
高雄醫學大學 110 學年度學士後醫學系招生考試試題參考答案疑義釋疑公告 

科  
目 

題號 釋疑答覆 釋疑結果

英
文 

16 

人們都喜歡 delicious food，不需特別 nurture one’s appetite for 
delicious food。從 Corpus of Contemporary American English 查

找，也沒有這樣的用法，但我們可以說 nurture one’s appetite 
for challenges or learning。 

維持原答案

(D) 

26 

Sound like 後方只能接名詞而非子句，是本題最好的答案。

Those of Germany 的 those 指的是 emissions of carbon dioxide，
是複數，是 Germany 全部的排放量而非全球排放量的百分

比。 

維持原答案

(C) 

33 

從 Biology Online Dictionary (https://www.biologyonline.com/dictionary)、
Biology Dictionary – Definitions for biology students 
(http://www.macroevolution.net/biology-dictionary-sasi.html#top-of-menu)查
找 stool 在生物學的定義都只有「solid excretory product evacuated from the 
bowels」，即使是 NCI Dictionary of Cancer Terms 
(https://www.cancer.gov/publications/dictionaries/cancer-terms/def/stool)，其

定義雖提到 The material in a bowel movement. Stool is made up of undigested 
food, bacteria, mucus, and cells from the lining of the intestines.但 undigested 
food 只是其中的一部份，卻不能代表 stool 整體。五個選項中，仍是(E)的
描述最為完整，是最好的答案。 

維持原答案

(E) 

40 

本篇文章第一段開頭就提到 Known locally as... 已告訴讀者此

生物可能為「當地」特有的物種，在最後一段開頭也提到 The 
axolotl, though gaining attraction as a symbol of Mexico City, is 
nearly extinct in the wild due to water pollution in the city’s 
troubled canals... 更明確指出此生物不僅是墨西哥市的象徵，

還因該市的水污染而接近滅絕，換言之，此生物應為該市特

有物種。有關此物種的傳說僅在文章的第三段（ a body 
paragraph）做簡要說明，並非落在含有 thesis statement 與

restated thesis statement 的第一段與最後一段，因此，本題答案

不應選(C)。 

維持原答案

(E) 

41 

Procrastinating is a vice when it comes to productivity, but it can 
be a virtue for creativity. 此句討論的重點在於 procrastinating 而

非 productivity 和 creativity 之間的關係。再者，句中提到 it 
“can be” a virtue，它「可以是」而非「絕對是」，在邏輯上也

不會形成 productivity 和 creativity 具有「互斥的邏輯關係」。 

維持原答案

(C) 

44 

本篇文章主要說明原創者（people with original ideas）的特

質，在第四段第一句話提到 Original people may appear 
confident, but actually they feel the same fear and doubt that we 
do. 因此推論答案為(B)。整篇文章沒有任何直接或間接證據顯

示「(C) 人們會拖延是因為害怕失敗」，第四段主題句後的論

述也都圍繞著「原創者和我們有相同的恐懼與懷疑」打轉。 

維持原答案

(B) 
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目 

題號 釋疑答覆 釋疑結果

48 

本題要找出最能替代文中 blasts through the day 的用法。該段

落一開始提及有些人會忽略身體的睡眠需求，然後以一位報

社記者的情況舉例說明，在目標問題後談到這位記者回到家

已經很晚，只剩一點時間做家事或者讀一點東西，甚至只能

留更少時間給睡眠。從前後文脈以及本篇文章討論的主題

「睡眠剝奪」來看，本題應選 doesn’t stop working all day 以表

達該位記者整天忙碌地工作而可能造成身體疲勞，能適切接

續後方提到睡眠剝奪的情形。從選項(B) feels like the day goes 
by quickly 無法推論該位記者感到疲憊，不是好的選項。 

維持原答案

(A) 

49 

本題詢問第五段的主旨為何。文中雖提到 Sleep is just as 
important to our overall health as are exercise and a healthy diet，
但和選項(E) people need enough food and exercise as much as 
they need sleep 的意思不同，此選項提到的是「足夠的食物和

運動」但文中談的是「運動和健康的飲食」，更與選項(A) 
people should probably sleep more than they do 的意思不同。 

維持原答案

(A) 

50 

本篇文章最後一段第一句為：Not surprisingly, there is also a 
strong link between sleep deprivation and traffic accidents. 已經說

明了睡眠剝奪的影響包含了交通事故。另，閱讀測驗大題指

示語已說明，要選擇最好的答案。本題(E)選項是文章中完全

沒提到的內容，是最好的答案。 

維持原答案

(E) 

 


